Cadigo ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
1105 Caja
13 CUENTAS POR COBRAR
Otras Cusntas por Cobrar
Total Activo Corriente
) CORRIENTE
15 INVENTARIOS
1514 Materiales y Surninistros
16 PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPD
1615 Construcciones en Curso
1635 Bienes Muebles en Bodega
1637 Propledades, Planta y Equipo no Explotadas
1665 Musbles Enseres y Equipos de Dficina
1670 Equipos de C icacion y Comp it
1675 Equipo de Transporte, Tracclén y Elevacid
1680 Equipos de C dor Cocina, D ¥ Hoteleri;
1685 Depreciacién A lada de P dades Planta y Equipo (CR)
1695 D A lado de P {ades, Planta y Equipe (CR)
19 OTROS ACTIVOS
1905 Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
1908 R Entregados en Ad 5
1970 Activos intangibles
1975 Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles
Total Activo no Corriente
TOTAL ACTIVO
] CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Activas Contingentes
8120 Litigios y M h de Solucié
a3 DEUDORAS DE CONTROL
8315 Bienas y Derehos Retirados
8347 Bisnes Entregados a Terceros
#8355 E} ién de Proy de | i
8361 Responsabilidades en Proceso
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)
B905 Activos Contingentes por Contra {CR)
8915 Deudoras de Control por Contra (CR)

El futuro
e

|
s de todos

2019

14,000.000,00
14.000.000,00

194.606.141,01
194.806.141,01

208.806.141,01

191.911.901.20
191.911.901.20

2.648.694.885,35
1.318.963.995,92
42512.13256
1.035,454,857,95
1.626.384,937,79
4,259,490.541,06
414.707,233,82
205.000,00
-5,719,407,636,56
-333.616.217,19

15.026.929.070,48

147.5921.592,03
13.490.748.815 47
5§.305.190.952,22
-3.916.603.285,24

17.867.535.857,03

18.076.341.998,04

0.00
275.351.234,00
279,351.234,00

509.968.375.833,71
494,355,115,43
69,543,135,35
509.390.578.039,57
13.899.543,36
-510.247.727.067,71
-279.351.234,00

- ~509.968.375.833,71

e

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO

Estado de Situacidn Financiera Individual
Periodo Contable Terminado en 31 de Enero de 2019

(Cifras en pesos colombianos)
Periodo Actual Cédigo PASIVOS
2018
PASIVO CORRIENTE
0,00 24 CUENTAS POR PAGAR
0,00 2401 Adquisicién de Blenes y Servicios Naclonales
2407 Recursos a Favor de Terceros
2424 Descuentos de Némina
317.136.745,00 2436 R 6 en la Fuents e | sto de Timbre
327.136.745,00 2430 Otras Cusntas por Pagar
327.136.745,00 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
a1 Beneficios a los Empleados a Corto Plazo
Total Pasivo Corrlente
201.140.374,94
201.140.374,94 NO CORRIENTE
1.148.921.849,19 7 PASIVOS ESTIMADOS
000 Zm Litigios v Demandas
17.447.292,61
1,002.407.742,48
1540.923.129,27 Total Pasivo no Corriente
4.042.963.100,84
414.707.233,82
704,998,258 TOTAL PASIVO
-4.870.231.648,11
0,00 PATRIMONIO
B0.974.845.312,04
n Hacienda publica
0,00 3105 Capital Fiscal
79.128.618,340,57 3109 Resultados de Ejercicios Anteri
4.513.080.508,71 3110 Excedentes del Ejerciclo
-2.666.853.537,24 3145 Impactos por ka Transicién al Nueve Marco Normative
83.324.907.536,17 Total Patrimonio
B3.652.044.281,17 TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO
0,00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
0,00 91 PASIVOS CONTINGENTES
0,00 9120 Litiglos v It De Solucién De Conflictos
10.232.851.710,07
453.398.589,98 3 ACREEDORAS DE CONTROL
0,00 9306 Bienes Recibldos en Custodia
9.764.752.614,00 9355 Ej idn de proy de i i
14.700.506,09
-10.232.851.710,07 %9 ACREEDORAS POR (DB)
0,00 9905 Pasivos Contingentes Por Contra (Db)
<10.232.851.710,07 9915 Acreedoras De Control Por Contra (Db}

2019

3.571.766.862,16

. 3,022.302.943,13
297.515,00

. 154.587.614,75
_~147.578.220,40
247.000.564,88

2.819.314.443,00
~2819.314.443,00

6.391.081.305,16

4.556.258.026,00
+ 4.556.258.026,00

« 10.947.339.331,16

55.488.552.047 46
-48.755.050.401,31
395.501.020,73

7.129.002.666 88

18.076.341.998,04

48.430.568.880,52
48.430.568.880,52

181.997.500,00
181,997,500,00
0,00

-48.612.566.380,52
-48.430.568 880,52
-181.997.500,00

343.046.620,31
1,051.720,91
1,524.939,00
145.855.700,00
165.479.882,40

2.670.181.221,00
2670.181.221,00

3.013.227 84131

3.447.498.750,81
3.447.498.750,81

3.447.498.750,81

6.460.726.592,12

77.191.317.689,05
55.558.085.182 81
0,00
21.529.195.928,26
104.026.577,98

77.191.317 689,05

83.652.044.281,17

0.00
52.741.997.937,89
52.741.997.937,89

10.304.806.607,00
343.997 500,00
9.960.809.107,00

-63.046.804.544,89
<52.741.997.937 89
-10,304,806.607,00

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Pdblico
TP 21540-T

Ver certificacién adjunta




El futuro

es de todos

Agencia de
Renovacion
del Territorio

47
4705
4712

51

5101
5107
5111

53

5360
5366
5368

55
5507

57
5720

3110

INGRESOS

CONCEPTO

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Resultado Integral Individual
Periodo Contable Terminado en 31 de Enero de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

Fondos Recibidos

Operaciones sin Flujo de Efectivo

GASTOS OPERACIONALES

Administracién y Operacién

Sueldos y Salarios
Prestaciones Sociales
Generales

Deteriorio y Depreciaciones
Depreciaclon de Propiedades, Planta y Equipo
Amortizacion de Activos

Provision Litiglos y Demandas

GASTO PUBLICO SOCIAL
Desarrollo Comunitario y Bienestar Social

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

Operaciones de Enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financleros
Ingresos Diversos

?

2019

3.795.339.671,35
3.423.094.671,35
372.245.000,00

3.404.127.704,65

2.557.069.072,00
1.440.102.316,00
303.479.813,00
813.486.943,00

227.430.691,62
62.648.035,61
142.843.478,53
21.939.177,48

602.939.117,00
602.939.117,00

16.688.824,03
16.688.824,03

391.211.966,70

4.289.054,03

3.344.700,03 °

944.354,00

0,00
0,00

4.289.054,03

395.501.020,73

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Pablico
T.P.21540-T
Ver certificacién adjunta

2018

24.751.762.405,06
24,751.754,997,06
7.408,00

3.221.097.465,80

2.799,719.776,03
1.349.395.521,00
640.164.356,00
801.150.899,03

263.838.266,77
B4.236.400,24
179.601.857,53
0,00

157.539.423,00
157.530.423,00

0,00
0,00

21.530.664.939,26
809.919,00

0,00
800.918,00

2.278.930,00
2.278.830,00
-1.469.011,00

21.529.195.928,26




El futuro

es de todos

Agencia de
Renovacion
del Territorio

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio Individual
Periodo Contable Terminado en 31 de Enero de 2019
{Cifras en pesos colombianos)

Saldos Terminado en 31 de Enero de 2018

Saldos Terminado en 31 de Enero de 2019

CODIGO CONCEPTO Saldo Inicial Incrementos 2018 Saldo Final Saldo Inicial Incrementos 2019 Traslados 2019 Saldo Final
3105 {Capital Fiscal 55.558.095.182,81 0,00] 55.558.095.182,81] 55.488.552.047,46 0,00} 55.488.552.047 46
3109 |Resultados de Ejercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 -22.726.158,99| 48.988.377.098,84 256.052.856,52| -48.755.050.401,31,
3110 |Resultado del Ejercicio 0,000 21.529.195.928,26| 21.529.195.928.26’ -48.988.377.098,84 395.501.020,73] 48.988.3??.093.54' 395.501.020,73}
3145 |impactos por la Transicién al Nuevo Marco Normatiy 104.026.577,98| 0,00 104.026.577,98] 256.052.856,52 0,00 256.052.856,52] O,Cl)l 0,00
Totales \ n'\ Fﬂ:nm.nl 21.529.195.928,26 77491.31?.5!9,051 6.733.501.646,15 395.501.0111.7!' 49.244.429.955,36] 49.244.429.955,36| 7.129.@2.6663'

feme

WILLIAM MON RICAURTE

Ver certificacion adjunta

Contador Pablico
TP.21540-T



Agencia de
Renovacion
del Territorio

El futuro

es de todos

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo Individual
Periodo Contable Terminado en 31 de Enero de 2019

(Cifras en pesos colombianos)

Resultado del Ejercicio

Partidas Que No Afectan Efectivo

Deterioro

Depreciaciones

Amortizaciones

Provisiones

Ingresos - Recuperaciones Almacén

Recuperacién Depreciacién Baja de Bienes
Disminucién del Patrimonio Baja de Bienes
Disminucion del Patrimonio en reintegros vidticos AA
Efectivo Generado en la Operacién

Cambios en Activos y Pasivos

Deudores

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Otros activos

Cuentas por Pagar

Otros Pasivos

Provisiones

Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién
Compras Propiedad Planta y Equipo

Compras Licencias

Compras Construcciones en Curso

Disminucion Propiedad, Planta y Equipo (Bajas)
Disminucién Materiales y Suministros

Flujo Neto de las Actividades de Inversién

INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO

i

2019
395.501.020,73

0,00
62.648.036
142.843.479
0,00

205.491.514,14

-7.031.726
17.221.368
681.993.943

2018
21.529.195.928,26

0,00
84.236.409,24
179.601.857,53
381.389.373,00
-1.385.205,92
0,00

0,00

0,00
643.842.433,85

-11.517.547,00

157.539.423,00

-24.279.052 -22.258.365.006,18

-71.232.392
1.007.655.170

-75.020.417,97
0,00

1.604.327.310,88 -22.187.363.548,15

1.809.818.825,02 -21.543.521.114,30

4.070.690
4.070.689,67

14.000.000,00

0,00
14.000.000,00

/

Contador Publico
T.P21540-T
Ver certificacién adjunta

-1.051.720,91
0,00
0,00
15.376.906,95
0,00
14.325.186,04

0,00
0,00
0,00

~ WILLIAM MON RICAURTE




Agencia de

El futuro Renovacion

es de todos del Territorio

ElI SUSCRITO DIRECTOR GENERAL Y EL CONTADOR DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO

CERTIFICAN QUE:

El presidente de la Republica expidié el Decreto No. 2366 de 2015 que establece la creacion de la Agencia
de Renovacion del Territorio — ART, como una Agencia Estatal de naturaleza especial, del sector
descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional, con personeria juridica, patrimonio propio y
autonomia Administrativa, técnica y financiera, adscrita al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural.

La Contaduria General de la Nacién asigné cédigo de consolidacion Institucional a la Agencia de
Renovacion del Territorio, dandole el tratamiento de una Entidad contable publica para efectos de su
manejo contable y transmisién de la informacién via CHIP.

La contabilidad se elaboré conforme a los principios, normas técnicas y procedimientos del Régimen de
Contabilidad Pudblica.

La informacion revelada refleja de forma fidedigna la situacion financiera, econémica y social de la Agencia
de Renovacion del Territorio.

Los hechos, transacciones y operaciones fueron reconocidos y realizados por la Agencia de Renovacién
del Territorio durante el periodo contable y se revelaron de acuerdo con lo establecido en el Régimen de
Contabilidad Pablica, valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos y gastos, fue revelado en los
Estados Financieros con corte a enero 31 de 2019.

Los Estados Financieros de la Agencia de Renovacion del Territorio con corte al 31 de enero de 2019,
fueron tomados fielmente de los libros auxiliares y Principales de la contabilidad.

La presente certificagion se expide en Bogota, D.C. a los siete (07) dias del mes de mayo de 2019.

JUAN CAR 5 ZAMBRANO ARCINIEGAS WILLIAM MON RICAURTE
Dite > i Contador Publico
T.P.21540-T

Carrera 7 No. 32 -24 Centro empresarial San Martin Torre Sur
(Pisos del 36 al 40)
PBX: 57 (1) 422 10 30 — Bogota, Colombia

www.renovacionterritorio.gov.co




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

