



AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Situación Financiera Individual
Período Contable Terminado en 31 de Enero de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

Código	ACTIVOS	2019	Periodo Actual		Código	PASIVOS	2019	Periodo Actual	
			2018					2018	
ACTIVO CORRIENTE									
11	Efectivo y Equivalentes al Efectivo	14.000.000,00	0,00		24	Cuentas por Pagar	3.571.766.862,16	343.046.620,31	
1105	Caja	14.000.000,00	0,00		2401	Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales	3.022.902.943,13	1.051.720,91	
					2407	Recursos a Favor de Terceros	297.519,00	1.324.939,00	
					2424	Descuentos de Nómina	154.587.614,75	145.855.700,00	
13	Cuentas por Cobrar	194.806.141,01	327.136.745,00		2436	Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre	147.578.220,40	165.479.882,40	
1384	Otras Cuentas por Cobrar	194.806.141,01	327.136.745,00		2490	Otras Cuentas por Pagar	247.000.564,88	29.334.378,00	
	Total Activo Corriente	208.806.141,01	327.136.745,00		25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	2.819.314.443,00	2.670.181.221,00	
					2511	Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	2.819.314.443,00	2.670.181.221,00	
> CORRIENTE									
15	Inventarios	191.911.901,20	201.140.374,94			Total Pasivo Corriente	6.391.081.305,16	3.013.227.841,31	
1514	Materiales y Suministros	191.911.901,20	201.140.374,94			NO CORRIENTE			
16	PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	2.648.694.885,35	2.148.921.849,19		27	PASIVOS ESTIMADOS	4.556.258.026,00	3.447.498.750,81	
1615	Construcciones en Curso	1.318.963.995,92	0,00		2701	Litigios y Demandas	4.556.258.026,00	3.447.498.750,81	
1635	Bienes Muebles en Bodega	42.512.132,56	17.447.292,61			Total Pasivo no Corriente	4.556.258.026,00	3.447.498.750,81	
1637	Propiedades, Planta y Equipo no Explotados	1.039.454.897,95	1.002.407.742,48						
1665	Muebles Enseres y Equipos de Oficina	1.626.384.937,79	1.540.923.129,27						
1670	Equipos de Comunicación y Computación	4.259.490.541,06	4.042.963.100,84						
1675	Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	414.707.233,82	414.707.233,82						
1680	Equipos de Comedor Cocina, Despensa y Hotelería	205.000,00	704.998,28						
1685	Depreciación Acumulada de Propiedades Planta y Equipo (CR)	-5.719.407.636,56	-4.870.231.648,11						
1695	Deterioro Acumulado de Propiedades, Planta y Equipo (CR)	-333.616.217,19	0,00						
19	OTROS ACTIVOS	15.026.929.070,48	80.974.845.312,04						
1905	Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	147.592.592,03	0,00		31	Hacienda pública	7.129.002.666,88	77.191.317.689,05	
1908	Recursos Entregados en Administración	13.490.748.815,47	79.128.618.340,57		3105	Capital Fiscal	55.488.552.047,46	55.558.095.182,81	
1970	Activos Intangibles	5.305.190.952,22	4.513.080.508,71		3109	Resultados de Ejercicios Anteriores	-48.755.050.401,31	0,00	
1975	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	-3.916.603.289,24	-2.666.853.537,24		3110	Excedentes del Ejercicio	395.501.020,73	21.529.195.928,26	
	Total Activo no Corriente	17.867.535.857,03	83.324.907.536,17		3145	Impactos por la Transición al Nuevo Marco Normativo	0,00	104.026.577,98	
TOTAL ACTIVO									
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0,00	0,00			TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	18.076.341.998,04	83.652.044.281,17	
81	Activos Contingentes	279.351.234,00	0,00		9	CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORAS	0,00	0,00	
8120	Litigios y Mecanismos Alternativos de Solución de Conflictos	279.351.234,00	0,00		91	PASIVOS CONTINGENTES	48.430.568.880,52	52.741.997.937,89	
					9120	Litigios y Mecanismos Alternativos De Solución De Conflictos	48.430.568.880,52	52.741.997.937,89	
83	DEUDORAS DE CONTROL	509.968.375.833,71	10.232.851.710,07						
8315	Bienes y Derechos Retirados	494.355.115,43	453.398.589,98		93	ACREDITADORAS DE CONTROL	181.997.500,00	10.304.806.607,00	
8347	Bienes Entregados a Terceros	69.543.135,35	0,00		9306	Bienes Recibidos en Custodia	181.997.500,00	343.997.500,00	
8355	Ejecución de Proyectos de Inversión	509.390.578.039,57	9.764.752.614,00		9355	Ejecución de proyectos de inversión	0,00	9.960.809.107,00	
8361	Responsabilidades en Proceso	13.899.543,36	14.700.506,09						
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-510.247.727.067,71	-10.232.851.710,07		99	ACREDITADORAS POR (DB)	-48.612.566.380,52	-63.046.804.544,89	
8905	Activos Contingentes por Contra (CR)	-279.351.234,00	0,00		9905	Pasivos Contingentes Por Contra (Db)	-48.430.568.880,52	-52.741.997.937,89	
8915	Deudoras de Control por Contra (CR)	-509.968.375.833,71	-10.232.851.710,07		9915	Acreditadoras De Control Por Contra (Db)	-181.997.500,00	-10.304.806.607,00	

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCINIEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P. 21540 - T
Ver certificación adjunta



El futuro
es de todos

Agencia de
Renovación
del Territorio

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Resultado Integral Individual
Período Contable Terminado en 31 de Enero de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

Código	CONCEPTO	2019	2018
	INGRESOS		
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	3.795.339.671,35	24.751.762.405,06
4705	Fondos Recibidos	3.423.094.671,35	24.751.754.997,06
4722	Operaciones sin Flujo de Efectivo	372.245.000,00	7.408,00
	GASTOS OPERACIONALES	3.404.127.704,65	3.221.097.465,80
51	Administración y Operación	2.557.069.072,00	2.799.719.776,03
5101	Sueldos y Salarios	1.440.102.316,00	1.349.395.521,00
5107	Prestaciones Sociales	303.479.813,00	649.164.356,00
5111	Generales	813.486.943,00	801.159.899,03
53	Deteriorio y Depreciaciones	227.430.691,62	263.838.266,77
5360	Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo	62.648.035,61	84.236.409,24
5366	Amortización de Activos	142.843.478,53	179.601.857,53
5368	Provisión Litigios y Demandas	21.939.177,48	0,00
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	602.939.117,00	157.539.423,00
5507	Desarrollo Comunitario y Bienestar Social	602.939.117,00	157.539.423,00
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	16.688.824,03	0,00
5720	Operaciones de Enlace	16.688.824,03	0,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	391.211.966,70	21.530.664.939,26
48	OTROS INGRESOS	4.289.054,03	809.919,00
4802	Financieros	3.344.700,03	0,00
4808	Ingresos Diversos	944.354,00	809.919,00
58	OTROS GASTOS	0,00	2.278.930,00
5890	Gastos Diversos	0,00	2.278.930,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	4.289.054,03	-1.469.011,00
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	395.501.020,73	21.529.195.928,26

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCIÑEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P. 21540 - T
Ver certificación adjunta



El futuro
es de todos

Agencia de
Renovación
del Territorio

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio Individual
Período Contable Terminado en 31 de Enero de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

CODIGO	CONCEPTO	Saldos Terminado en 31 de Enero de 2018			Saldos Terminado en 31 de Enero de 2019				
		Saldo Inicial	Incrementos 2018	Saldo Final	Saldo Inicial	Incrementos 2019	Traslados 2019	Saldo Final	
3105	Capital Fiscal	55.558.095.182,81	0,00	55.558.095.182,81	55.488.552.047,46	0,00			55.488.552.047,46
3109	Resultados de Ejercicios Anteriores	0,00	0,00	0,00	-22.726.158,99		48.988.377.098,84	256.052.856,52	-48.755.050.401,31
3110	Resultado del Ejercicio	0,00	21.529.195.928,26	21.529.195.928,26	-48.988.377.098,84	395.501.020,73		48.988.377.098,84	395.501.020,73
3145	Impactos por la Transición al Nuevo Marco Normativo	104.026.577,98	0,00	104.026.577,98	256.052.856,52	0,00	256.052.856,52	0,00	0,00
Totales		55.662.121.760,79	21.529.195.928,26	77.191.317.689,05	6.733.501.646,15	395.501.020,73	49.244.429.955,36	49.244.429.955,36	7.129.002.666,88

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCINIEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P. 21540 - T
Ver certificación adjunta



El futuro
es de todos

Agencia de
Renovación
del Territorio

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo Individual
Período Contable Terminado en 31 de Enero de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

	2019	2018
Resultado del Ejercicio	395.501.020,73	21.529.195.928,26
Partidas Que No Afectan Efectivo		
Deterioro	0,00	0,00
Depreciaciones	62.648.036	84.236.409,24
Amortizaciones	142.843.479	179.601.857,53
Provisiones	0,00	381.389.373,00
Ingresos - Recuperaciones Almacén		-1.385.205,92
Recuperación Depreciación Baja de Bienes		0,00
Disminución del Patrimonio Baja de Bienes		0,00
Disminución del Patrimonio en reintegros viáticos AA		0,00
Efectivo Generado en la Operación	205.491.514,14	643.842.433,85
Cambios en Activos y Pasivos		
Deudores	-7.031.726	-11.517.547,00
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	17.221.368	
Otros activos	681.993.943	157.539.423,00
Cuentas por Pagar	-24.279.052	-22.258.365.006,18
Otros Pasivos	-71.232.392	-75.020.417,97
Provisiones	1.007.655.170	0,00
Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos	1.604.327.310,88	-22.187.363.548,15
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operación	1.809.818.825,02	-21.543.521.114,30
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Compras Propiedad Planta y Equipo		-1.051.720,91
Compras Licencias		0,00
Compras Construcciones en Curso		0,00
Disminución Propiedad, Planta y Equipo (Bajas)		15.376.906,95
Disminución Materiales y Suministros	4.070.690	0,00
Flujo Neto de las Actividades de Inversión	4.070.689,67	14.325.186,04
INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DEL EFECTIVO	14.000.000,00	0,00
EFECTIVO AL INICIO DEL PERÍODO	0,00	0,00
EFECTIVO AL FINAL DEL PERÍODO	14.000.000,00	0,00

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARPINIEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P 21540 - T
Ver certificación adjunta



El futuro
es de todos

Agencia de
Renovación
del Territorio

EL SUSCRITO DIRECTOR GENERAL Y EL CONTADOR DE LA AGENCIA DE
RENOVACIÓN DEL TERRITORIO

CERTIFICAN QUE:

El presidente de la República expidió el Decreto No. 2366 de 2015 que establece la creación de la Agencia de Renovación del Territorio — ART, como una Agencia Estatal de naturaleza especial, del sector descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional, con personería jurídica, patrimonio propio y autonomía Administrativa, técnica y financiera, adscrita al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural.

La Contaduría General de la Nación asignó código de consolidación Institucional a la Agencia de Renovación del Territorio, dándole el tratamiento de una Entidad contable pública para efectos de su manejo contable y transmisión de la información vía CHIP.

La contabilidad se elaboró conforme a los principios, normas técnicas y procedimientos del Régimen de Contabilidad Pública.

La información revelada refleja de forma fidedigna la situación financiera, económica y social de la Agencia de Renovación del Territorio.

Los hechos, transacciones y operaciones fueron reconocidos y realizados por la Agencia de Renovación del Territorio durante el periodo contable y se revelaron de acuerdo con lo establecido en el Régimen de Contabilidad Pública, valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos y gastos, fue revelado en los Estados Financieros con corte a enero 31 de 2019.

Los Estados Financieros de la Agencia de Renovación del Territorio con corte al 31 de enero de 2019, fueron tomados fielmente de los libros auxiliares y Principales de la contabilidad.

La presente certificación se expide en Bogotá, D.C. a los siete (07) días del mes de mayo de 2019.

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARGINIEGAS
Director General

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P. 21540 - T